
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 50/2012

Στην Αθήνα σήμερα  Παρασκευή 01 Ιουνίου 2012   και ώρα 10.00π.μ.,  συνήλθε στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος, (απών)
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
5. Παναγιώτα Καλυβά  ,   Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού, για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. I  ωάννης Καλπουζάνης  ,    Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος, (απών)
7. Νικόλαος Σιτσόγλου  ,    Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει  χωρίς  δικαίωμα 

ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ταρίκ Δημητρίου Χαμάντ  ,   Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των Φοιτητών, (απών) .

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Έγκριση ποσοστού διάθεσης 100% των πιστώσεων των κωδικών 0832, 0842, 0845, 2631 

του προϋπολογισμού του 2011.
3. Έγκριση δαπανών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες προσωπικού.  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι: κ.  Κων/νου  Παππά, κ. 
Κωνσταντίνας  Κατσιμπρινάκη,   κ.  Σπυρίδωνα  Παραμυθιώτη,  κ.  Ευαγγελίας  Σίμου,  κ. 
Γεώργιου Αλεξόπουλου, κ. Ευάγγελου Μπαούση, κ. Γεώργιου-Ιωάννη Νυχά, κ. Αικατερίνης 
Χρονοπούλου-Σερέλη, κ. Μάριου Ματαράγκα.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.01.06.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 24.05.2012 σχετικό αίτημα 
του κ. Δ. Τσιτσιγιάννη, Επίκουρου Καθηγητή, ενέκρινε την είσοδο σε περίπου 20 μαθητές του 
Ινστιτούτου  Γεωπονικών  Επιστημών  για  διδασκαλία  και  ενημέρωσή  τους  στα  πλαίσια  του 
ερευνητικού προγράμματος  LIFE PLUS «Sustainable use of chemical fumigants for the control 
of soil-borne pathogens (SustUse Fumigants) LIFE 08 ENV/IT/0042» στις 23.06.2012.

Η διδασκαλία και  ενημέρωση θα πραγματοποιηθεί  στην Α’ Αίθουσα Μικροσκοπίας  του 
Εργαστηρίου Φυτοπαθολογίας του Γ.Π.Α. 

ΘΕΜΑ 2  ο  :           Έγκριση ποσοστού διάθεσης 100% των πιστώσεων των κωδικών 0832, 0842,   
0845,     2631 του προϋπολογισμού του 2011.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.496/74
(β) τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.2,3 του Ν.369/76
(γ) το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εγκριθεί ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος μας για το 
έτος 2012
(δ) τη δύσκολη οικονομική κατάσταση που έχει περιέλθει το Ίδρυμα μας

    αποφασίζει 

να  ζητήσει  από το  Υπουργείο  Παιδείας  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Θρησκευμάτων  την έγκριση 
ποσοστού 100% των εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού του 2011 για τους παρακάτω 
ΚΑΕ:
0832 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά τέλη εσωτερικού (ΟΤΕ)
0842 Φωτισμός και κίνηση (ΔΕΗ)
0845 Δαπάνες καθαριότητας
2631 Δαπάνες σίτισης

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Έγκριση δαπανών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 
(Συνεδρία:  5/24.05.2012)  ενέκρινε,  στα  πλαίσια  του  εγκεκριμένου  από  τη  Σύγκλητο 
προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις δαπάνες, οι οποίες θα 
βαρύνουν τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.01.06.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 50/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


